
COMUNE DI MISTERBIANCO
Città Metropolitana di Catania

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N°   3274   del   05/11/2019       Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali

OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA,  MEDIANTE  R.D.O.  SUL  MEPA,  PREVIA 
PUBBLICAZIONE  DI  AVVISO  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE,  PER 
L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELL’ASILO  NIDO 
COMUNALE  -   PERIODO  01/10/2019  –  29/02/2020  CON  POSSIBILITÀ  DI 
RINNOVO  PER  ULTERIORI  CINQUE  MESI  FINO  AL  31.07.2020  -  CIG 
803119609A  . NOMINA PRESIDENTE COMMISSIONE AGGIUDICATRICE.   

UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 3474

Settore: 09 SETTORE - AFFARI SOCIALI - CULTURA E ISTRUZIONE     

 Servizio Proponente 09 SETTORE - AFFARI SOCIALI - CULTURA E ISTRUZIONE

  Registrata il 05/11/2019 al N° 596 del Registro di Settore

Responsabile del Procedimento

Data: 05/11/2019      dott.ssa Giuseppa Di Pietro

PARERE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 153, comma 5 del Decreto Legislativo n. 267/2000 (T.U.E.L.)

 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa per l'importo complessivo di  €     

Parere: si esprime Parere Favorevole     
Tabella Accertamenti:

Capitolo Accertamento Anno Importo Capitolo Accertamento Anno Importo

Tabella Impegni

Capitolo Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

Tabella Liquidazioni

N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Data 05/11/2019  DI MULO ROSARIA / ArubaPEC S.p.A.



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamati:
 la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 ed in particolare l’art. 8;
 il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.e ii.
 la legge regionale 26 gennaio 2017, n.1
 la Circolare    del 08.03.2017  dell’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità ”Circolare 

esplicativa legge regionale 26 gennaio 2017, n.1 “Modifiche alla legge regionale 12 luglio 2011, 
n.12 ed alla legge regionale 17 maggio 2016, n.6 in materia di UREGA”

 D.L. 32/2019 convertito in legge n.55/2019
 
Premesso che con Determinazione del Responsabile del Settore n. 2800 del 16.09.2019   è stata avviata la 
procedura  negoziata,  mediante  R.D.O.  sul  MEPA,  previa  pubblicazione  di  avviso  di  manifestazione  di 
interesse,  per  l’affidamento  del  servizio  di  gestione  dell’asilo  nido  comunale  -   periodo  01/10/2019  – 
29/02/2020 con possibilità di rinnovo per ulteriori cinque mesi fino al 31.07.2020 – CIG 803119609A  

Considerato
 che, a seguito di manifestazione di interesse esperita sulla piattaforma telematica  e-procurement del  

Comune di Misterbianco,  sono stati selezionati gli  operatori economici  ai quali è stata inviata  la  
lettera di invito alla presentazione dell’offerta  ed  i relativi allegati tramite la piattaforma telematica 
Mepa.

 che il  criterio di aggiudicazione per l’affidamento del servizio in questione  è quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi  
dell’art.95 del  D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

 che entro il  termine ultimo per la presentazione delle offerte fissato alle ore 12,00 del 04.11.2019,  
sono pervenute offerte da parte dei seguenti operatori economici:

1) C.S.A. Società  Cooperativa Sociale

2) Nido d’Argento Società  Cooperativa Sociale

Dato atto che:
 stante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,   occorre nominare la Commissione 

Aggiudicatrice di gara, ai sensi degli art. 77 e 216 c.12 del D-Lgs. N. 50/2016, individuando esperti in  
possesso di adeguata competenza e professionalità per la valutazione delle offerte che non si trovino 
in condizioni di incompatibilità con gli operatori economici che hanno presentato l’offerta;

 che la Commissione è presieduta di norma da un dirigente   o  da un funzionario della stazione 
appaltante   incaricato di funzioni apicali nominato dall’organo  competente

Considerato,  pertanto,  necessario  procedere,  preliminarmente,  alla  nomina  del  Presidente  della 
Commissione Aggiudicatrice della gara per l’affidamento del servizio di che trattasi;

Ritenuto,  nel rispetto del principio della separazione tra chi predispone gli atti di gara e chi è chiamato alla  
valutazione delle offerte ed a tutela della trasparenza della procedura e della imparzialità delle valutazioni,  
individuare il Presidente di gara , tra le professionalità presenti nell’organico dell’Ente che rispondono al  
requisito di cui all’art. 77 c.4  sopra richiamato,  nella persona dell’Ing. Orlando Vincenzo  Responsabile del  
Settore “Lavori Pubblici e Manutenzione”;

Vista  la Determinazione della Commissione Straordinaria (con i poteri del Sindaco) n. 11 del 31.10.2019 
con  la  quale  è  stato  conferito  alla  sottoscritta  l’incarico  della  posizione  organizzativa  del  9°  Settore 
Funzionale per il periodo 01.11.2019 – 31.12.2019  con l’attribuzione delle funzioni dirigenziali;

Ritenuto che occorre dare attestazione di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa con riferimento 
al presente atto ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);

Visto il vigente O.R.EE.LL in Sicilia.;



DETERMINA 

Per le  motivazioni  espresse in  premessa,  che qui  si  intendono  confermate  anche se non materialmente  
trascritte:

1) Nominare,   quale  di Presidente della Commissione Aggiudicatrice della gara per l’affidamento del 
servizio di gestione dell’asilo nido comunale -  periodo 01/10/2019 – 29/02/2020 con possibilità di 
rinnovo per ulteriori cinque mesi fino al 31.07.2020 -  CIG 803119609A,   l’Ing. Orlando Vincenzo 
Responsabile del Settore “Lavori Pubblici e Manutenzione”.

2) Dare atto che non è riconosciuto alcun compenso economico per lo svolgimento delle attività di cui al  
presente atto di nomina.

3) Dare atto che il processo logico-giuridico, preordinato, in sede istruttoria, alla formazione dell’atto,  
ha tenuto conto della griglia di riferimento ai fini del controllo interno.   

In osservanza di quanto stabilito dall’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs.18/08/2000, n.267 (Testo Unico delle 
leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali), si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
con riferimento al presente atto.

 

Misterbianco lì  05/11/2019 Responsabile di Settore
 Di Pietro Giuseppa / ArubaPEC S.p.A.

 
Le firme in formato digitale, sono state apposte sui documenti informatici relativi al presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD). 
La presente determinazione è conservata negli archivi informatici del Comune di Misterbianco, ai sensi del Decreto Legislativo 82/2005 e s.m.i.  
(C.A.D.) 


	UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 3474
	Settore: 09 SETTORE - AFFARI SOCIALI - CULTURA E ISTRUZIONE
	DETERMINA


